



Santok, dnia 28.09.2020r.

ZP.271.17.2020.BP

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia**

**TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW
OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU I TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARYNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: zapytań do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 3.775.000,00 PLN”.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2019.1843 ze zm.) informuję, iż wpłynęły zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 2, w/w ustawy.

Pytanie nr 1:

Czy z uwagi na brak wystarczających informacji i zbyt krótki czas na rzetelne przygotowanie oferty możliwe jest przesunięcie terminu przetargu na 07.10.2020r. lub inny dogodny dla Państwa termin?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert. Oferty należy złożyć do dnia 7 października 2020r. do godz. 11.00.

Pytanie nr 2:

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 3:

Czy dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku.

Pytanie nr 4:

Czy uruchomienie kredytu może następować najpóźniej w następnym dniu roboczym po otrzymaniu poprawnie wypełnionej dyspozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uruchomienie kredytu może następować najpóźniej w następnym dniu roboczym po otrzymaniu poprawnie wypełnionej dyspozycji.

Pytanie nr 5:

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę.

Pytanie nr 6:

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 7:

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Jednostki za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Jednostki za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 8:

Czy Jednostka posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Jednostka nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie nr 9:

Proszę o wykaz jednostek powiązanych kapitałowo z Jednostką ze wskazaniem numeru Regon i NIP.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Jednostka posiada udziały o następującej wartości w niżej wymienionych jednostkach:

- Gorzowski Ośrodek Technologiczny – Park Naukowo-Przemysłowy Sp. z o.o., ul. Teatralna 49, 66-400 Gorzów Wlkp. - **5.000,00 PLN**,
- Lubuski Bank Spółdzielczy w Międzyrzeczu, ul. Kazimierza Wielkiego 24, 66-300 Międzyrzecz - **6.500,00 PLN**,
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Kosynierów Gdyńskich 47, 66-400 Gorzów Wlkp. - **5.238.500,00 PLN**,
- Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, ul. Henryka Raabego 13, 02-793 Warszawa - **100,00 PLN**.

Pytanie nr 10:

Proszę o wykaz posiadanych zobowiązań z tyt. pożyczek i kredytów (w zał. formularz pomocniczy).

Odpowiedź:

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek, leasingu, poręczeń, wyemitowanych papierów wartościowych i innych – wobec innych instytucji finansowych							
nazwa instytucji finansującej	rodzaj zobowiązania	Kwota i waluta	kwota pozostająca do spłaty	sposób spłaty i wielkość raty	okres kredytowania	oprocentowanie	rodzaj zabezpieczenia
PeKaO S.A.	kredyt długoterminowy	PLN	100 000,00	raty kwartalne (1x100.000)	2020	WIBOR 1M + 0,82 p.p.	weksel
PeKaO S.A.	kredyt długoterminowy	PLN	40 000,00	raty kwartalne (2x20.000)	2020	WIBOR 1M + 1,10 p.p.	weksel
PeKaO S.A.	kredyt	PLN	40 000,00	raty	2020	WIBOR 1M +	weksel

	długoterminowy			kwartalne (1x40.000)		0,80 p.p.	
BGK Region Lubuski	kredyt długoterminowy	PLN	14 200 000,00	50 rat kwartalnych do 20.12.2032r	2032	WIBOR 1M + 0,63 p.p.	weksel
BGK Region Lubuski	kredyt długoterminowy	PLN	5 300 000,00	70 rat kwartalnych do 20.12.2038r	2038	WIBOR 1M + 1,72 p.p.	weksel
Ogółem kwota pozostająca do spłaty:			19 680 000,00	---	---	---	---

Pytanie nr 11:

Czy Gmina przeprowadzała szacunki spadku dochodów lub wzrostu wydatków w związku obecną sytuacją epidemiologiczną? Jeśli tak, to jakie są przewidywane spadki dochodów lub wzrosty wydatków.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina przeprowadzała szacunki spadku dochodów lub wzrostu wydatków w związku obecną sytuacją epidemiologiczną. Gmina nie przewiduje spadków dochodów lub wzrostu wydatków.

Pytanie nr 12:

Czy Gmina wdrożyła program pomocowy w związku z obecną epidemią? Jeśli tak, to jakie są jego główne założenia, jakie to będzie miało przełożenie na obniżenie dochodów/zwiększenie wydatków? Czy powyższe szacunki zostały ujęte w aktualnie obowiązującym WPF.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina nie wdrożyła programu pomocowego w związku z obecną epidemią.

Pytanie nr 13:

Proszę o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń proszę o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:

- przyczyny wyłączenia,
- wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik,
- podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący,
- podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący oraz na kolejne lata.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie stosuje niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

Pytanie nr 14:

Czy Jednostka wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej następującego zapisu: „W przypadku, gdy WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 1M równa 0 (zero), powiększona o marżę Banku”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy kredytowej następującego zapisu: „W przypadku, gdy WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 1M równa 0 (zero), powiększona o marżę Banku”.

ZP.271.17.2020.BP „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 3.775.000,00 PLN”

Pytanie nr 15:

Czy Jednostka wyraża zgodę, aby zmiana warunków umowy była uzależniona od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby zmiana warunków umowy była uzależniona od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku.

Pytanie nr 16:

Proszę o informacje w jakich terminach i od jakiej daty będą płatne odsetki. Czy Zamawiający zakłada karencję w spłacie odsetek?

Odpowiedź:

Odsetki od udzielonego kredytu będą płatne w okresach kwartalnych od 31 marca 2021 roku.

Pytanie nr 17:

Proszę o wskazanie ostatecznego terminu uruchomienia kredytu.

Odpowiedź:

Ostateczny termin uruchomienia kredytu - 30 grudnia 2020 roku.

Pytanie nr 18:

Proszę o jednoznaczne określenie czy Zamawiający przewiduje inne koszty związane z udzieleniem i obsługą kredytu poza marżą kredytową?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje innych kosztów związanych z udzieleniem i obsługą kredytu poza marżą kredytową.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Wójt Gminy Santok

/-/

Paweł Pisarek

WÓJT GMINY SANTOK

Paweł Pisarek

